
DLÁRIO OFICIAL DO ESTADO f SÉRIE 3 1 ANO XIII N°036 1 FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 2024 
EMENEMENE- 

Estado do Ceará -Prefeitura Mii nicipal de Pcutecoste - Aviso de Continuidade de Licitação no 2021 01J1.02-PP-ADM. O Município deIYccosie. ,) 
por meio da Comissão Pennanent: de Licitação, torna público que no dia 16 de Fevereiro de 2021, às (19:00 horas, para dar continuidade a 	ação na 
modalidade Pregão Presencial 0  2121.01.1 1.02-PP-ADM. cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação de serviços para manutençãirevt _1 
e corretiva. serviços de balanceamento e lavagem dos veículos pertencentes à frota oficial do Município de Pentecosce. Maiores informações 	sal da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro -Pentecote - Estado do Ceará, pelos telefones: (85)3352-2617 / 	9 69- 
2701. Pentecoste-CE, li de Feve, elro de 2021. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *5* 	 p 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial N' 0112021-SEGAD. A 
Preteitura Municipal de Cruz consu uica aos interessados que estará recebendo até às I4hOOmin do dia 08 de Março de 2021, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três 'oderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documemaçào de habilitação para o Pregão Presencial 
n° 01t2021-SEGAIJ - Registro de 1 reços para futura e eventual aquisição de lanches e refeições, destinadas as Secretarias Municipais. O edital poderá ser 
obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 07h3Omin às 1 lh3ømin e nos sites: www.cruz.ce.gov.br . e www.tce.ce.gov.br. Cruz-
CE, ti de Fevereiro de 2021. Leoiiardo firicio Viana Severiano - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEI TURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002!2021 - A 
Prefeitura Municipal de Granja por meio da Secretaria do Trabalho e Des. Social torna publico o Edital de Chamamento Público N°00212021, que fica 
aberto o prazo de 12 de Fevereiro de 2021 até o dia 26 de Fevereiro de 2021. às 12h para entrega da documentação solicitada pelo presente processo, 
cujo finalidade é a Seleção de organização da sociedade civil para acolhimento institucional de crianças e adolescentes na modalidade casa do lar no 
Município de Granja/CE. Maioret informações no endereço da Prefeitura Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja. Ceará ou pelo E-mail: liciiacaogranja(j 
uutlouk.cum. Granja-CE. 12 de Fir vereiro de 2021. Wíiliam Rocha Costa - Presidente da CPL. 

5*5 *5* *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEI FURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00112021-TP - 
A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Março de 2021, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N°00112021 -TP. cujo 01 jeto é a Recuperação de passagem molhada, recuperação e ampliação da parede e muro verledouro de açude e 
pavimentação em pedra tosca e drnagem, em diversas localidades no Município dc Caridade-CE, conforme projeto básico Anexo 1.0 Edital completo 
estará à disposição dos interessados los dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da CPI à Rua Dr. Plácido Pinto, SN, Bairro 
Centro, Caridade e no Site: wuj g jçjtaçoss. Caridade-CE, 11 de Fevereiro de 2021. Fábio Amorim de Sousa - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREF1I ITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
2021.02.09.1-PE. O Pregoeiro da  refeitura Municipal de Guaramírauga - Ceará, toma público, que no próximo dia 25 DE FEVEREIRO DE 2021, às 
09h (nove horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br  - "acesso bll colnpsa&', estará realizando a licitaiào na modalidade - Pregão Eletrônico, critério 
de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2021.02.09.1-PE, com fins a AQUESÍÇAO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR DE INTER ESSE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNLCIPIO DE GUARAM1RANGAJCE. Informações: Rua Joaquim 
Alvos Nogueira, 409- Centro de 08:30 às 12:00h ou endereço eletrônico (psngcpl16@gmaii.com ). Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ -CÂMAk4 MUNICIPAL DE MUCAMBO. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Mucambo comunica 
aos interessados que no próximo dia ii de Março de 2021, às lObOümin, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 0902.0112021, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO EE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA TECNICA LEGISLATIVA E ACOMPANHAMENTO 
(JERENCIAL DOS TNSTRUMENT 35 DE GESTÃO. JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE MIJCAMBO-CE. O edital completo estará à disposição nos 
dias úteis após ~publicação no hoúiío de OShOOmin às l2h00min no endereço da Câmara Municipal de Mucambo à Rua Monsenhor Meio, 289 - Centro. 
Mucambo - CE. 12 de Fevereiro de 021. PABLO DUARTE FERREIRA - Presidente CPL. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Batiio - Aviso de Licitação. O Município de Baixio/CE comunica que realizará certame licitarõno na 
modalidade Pregão n°2021.02.11.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de 
Distribuição de Merenda Escolar da lede Pública de Educação do Município de Baixio.CE. Abertura: 02 de março de 202 1, a partir das 09h00m. Inicio de 
acolhimento das propostas: 15 de fc,'ereiro de 2021, às 09h00rn. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tec.ce.gov.br  ei 
ou bllcompras.com . Informações poeerão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3539-1221. Bahlo/CE, 11 de fevereiro de 2021. Francisco Aldo Ferreira 
Abres - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

Rstado do Ceará - Prefeitura Moa cipal de Graça - Aviso de Intenção de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Graça comunica a empresa: Jota Barros 
Projetos e Assistência Tecnica LTDi•., inscrita no CNPJ n°. 07.279.410/0001 - 62, a intenção de rescindir os Contratos n°. 2019.10.01.01, 2019.10.01.02 e 
2019.10.01.03, derivado da licitação tia modalidade Tomada de Preço n° 0509.()112019. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, conforme fui. 109, incite 1, alínea "e.". da Lei n° 8.666193 e suas alterações. Graça-CE, em 11 de fevereiro de 2021. Secretaria de Obras, 
Transportes e Serviços Públicos, A ;,ntónío Egberto Rodrigues, Secretario de Educação. Paulo Lopes Fernandes, Secretaria de Saúde. Francisco 
Edsou Magalbães. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mun tipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 26 de Fevereiro de 
2021 às 09:00 horas, estará abrindo 1 citação na modalidade Pregão Eletrõsuco N°0302.01/2021 no Portal http://www.bll.org.br/ cujo objeto é a aquisição 
de um veículo zero km destinado a Sxretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 2:00h e também nos sues bttp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e htip:i/www.mucambo.ce.gov.brf. Informações 
pelo fone: 0* * $ - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal. siri, Centro. Mocambo - Ce. 11 de Fevereiro de 2021. Francisco Oréclo 
de Almeida Agular - Pregoeiro. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ridrolindia - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que às 07:30 horas 
do dia 01 de março de 2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2021.02.12.01, para a contratação de empresa para a prestação de 
serviços da gestão da transtonuação c igital do acervo documental incluindo a conversão. gercnciamcnto e armazenamento em nuvem com disponibilização 
de equipamentas. softwarcse mão de duajunto a Câmara Municipal de Hidmlândia-CE. O edital completo estará  disposição dos interessados nos dia úteis 
após esta publicação no horário de 07:300 às 13:00h, no endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620, Centro. Francisco das Chagas 
Martins Bezerra - Presidente da Cl L Hidrolândia - Cl!, li de fevereiro de 2021. 

FSC 

lasTo 
1 

Paccuoni 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo" 
licitação na modalidade Pregão Elctrôiicon° 05/2021-SESA'SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos com 
base na tabela da ABC FARMAJGUIJ da Farmácia, o Sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 25 de fevereiro de 2021, às 08:00h. a abertura 
e classificação das propostas será às O i:tOh, a disputa de lances será a partir das 09:000 lhorãnos de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no sites: www.bbmnet.com.br , licitacoes.rce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov .brilicitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e das 

,14:00h às 17:00hs. na Rua José Siquera. 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em li de fevereiro de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa -Pregoeira. 
5- 

*5* 5*5 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEI1 URA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021-
SMPS - Errata do Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 008/2021-SMPS. ONDE SE LÊ: Fase de Disputa de Lances no dia 24 de Fevereiro de 2021. 
às 1 511. LEIA-SE: Fase de Disputa di Lances no dia 25 de Fevereiro de 2021. às 15h. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial. 


